
UCHWAŁA NR XXXII/199/16
RADY GMINY WIDAWA

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r.

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579) oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 
r. poz. 885, 938 i 1646; z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877; z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 
1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195, 1257 i 1454) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian po stronie dochodów budżetowych o kwotę 3.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały.

Zwiększenia po stronie dochodów bieżących w kwocie 3.000,00 zł wynika z wykonania planu z tytułu opłat 
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych o łączną kwotę 3.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. Wydatki ogółem ulegają:

1) zwiększeniu o 313.610,24 zł, z tego:

- wydatki bieżące o 62.510,24 zł,

- wydatki majątkowe o 251.100,00 zł;

2) zmniejszeniu o 310.610,24 zł, z tego:

- wydatki bieżące o 137.510,24 zł,

- wydatki majątkowe o 173.100,00 zł.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych ujętych w załączniku nr 5 do Uchwały 
Nr XX/135/16 Rady Gminy Widawa z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 
2016 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dotacji dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych na 2016 
rok ujętych w załączniku Nr 7 do Uchwały Nr XX/135/16 Rady Gminy Widawa z dnia 21 stycznia 2016 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2016 r. zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dotacji na finansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom ujętych w załączniku Nr 8 do Uchwały Nr XX/135/16 Rady Gminy Widawa z dnia 21 stycznia 2016 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2016 r. zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa.

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Widawa, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Widawa.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Ryszard Bruzda

Id: B671D66D-1C66-4325-8222-DD905636BB0B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXII/199/16
Rady Gminy Widawa
z dnia 24 listopada 2016 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2016 r. po stronie  dochodów

Dział Rozdział § Grupa dochodów Zwiększenie 
dochodów

Zmniejszenie 
dochodów

1 2 3 4 5 6
OGÓŁEM DOCHODY 3.000,00

Zmiany ogółem  DOCHODY 
BIEŻĄCE

3.000,00

851 Ochrona zdrowia 3.000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3.000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych

3.000,00

Id: B671D66D-1C66-4325-8222-DD905636BB0B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXII/199/16
Rady Gminy Widawa
z dnia 24 listopada 2016 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2016 r. po stronie wydatków

Dział Rozdział Grupa wydatków Zwiększenie 
wydatków

Zmniejszenie 
wydatków

OGÓŁEM WYDATKI 313.610,24 310.610,24

Zmiany ogółem WYDATKI BIEŻĄCE 62.510,24 137.510,24

600 Transport i łączność 44.310,36
60095 Pozostała działalność 44.310,36

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

35.000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczone 9.310,36
700 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 9.310,36 2.500,00

70095 Pozostała działalność 9.310,36 2.500,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

2.500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczone 9.310,36
750 Administracja publiczna 6.000,00 7.000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6.000,00 7.000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

6.000,00 7.000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

13.000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 7.000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

7.000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.000,00
801 Oświata i wychowanie 35.799,88 65.799,88

80101 Szkoły podstawowe 6.199,88 30.000,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

30.000,00

Dotacja na zadanie bieżące 6.199,88
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
23.000,00

Dotacja na zadania bieżące 23.000,00
80104 Przedszkola 6.600,00 35.799,88

Dotacja na zadania bieżące 6.600,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczone 35.799,88

851 Ochrona zdrowia 5.400,00 2.400,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5.400,00 2.400,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

3.000,00 2.400,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczone 2.400,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6.000,00 2.500,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6.000,00 2.500,00
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

6.000,00 2.500,00

Zmiany ogółem WYDATKI MAJĄTKOWE 251.100,00 173.100,00

Id: B671D66D-1C66-4325-8222-DD905636BB0B. Podpisany Strona 3



600 Transport i łączność 129.500,00 173.100,00
60016 Drogi publiczne gminne 89,500,00 173.100,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89.500,00 173.100,00
Budowa mostu w miejscowości Ruda 173.100,00
Wykonanie dokumentacji technicznej na 
przebudowę drogi do miejscowości Ruda od 
drogi powiatowej Chociw - Goryń

15.000,00

Zakup i montaż trzech wiat przystankowych w 
wyznaczonych lokalizacjach na terenie gminy

6.500,00

Zakup solarko-piaskarki Schmidt-Ecos 18.000,00
Zakup posypywarki do ciągnika 50.000,00

60095 Pozostała działalność 40.000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40.000,00
Zakup samochodu ciężarowego 15.000,00
Zakup rębaka 25.000,00

750 Administracja publiczna 7.000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7.000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7.000,00
Zakup oprogramowania Microsoft SQL Server 7.000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

8.500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 8.500,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8.500,00
Zakup i montaż instalacji wentylacyjnej do OSP 
Brzyków

8.500,00

801 Oświata i wychowanie 55.000,00
80101 Szkoły podstawowe 40.000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40.000,00
Zakup i montaż pieca CO dla szkoły 
podstawowej w Ochlach

40.000,00

80104 Przedszkola 15.000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15.000,00
Przygotowanie dokumentacji oraz budowa 
przedszkola gminnego

15.000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16.100,00
92195 Pozostała działalność 16.100,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16.100,00
Budowa kontenerowego budynku na potrzeby 
gospodarcze sołectw Józefów i Sarnów

10.000,00

Budowa altany na potrzeby sołectwa Osieczno 1.100,00
Budowa kontenerowego budynku na potrzeby 
gospodarcze sołectwa Ligota wraz z uzbrojeniem 
terenu w media

5.000,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody

35.000,00

92595 Pozostała działalność 35.000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35.000,00
Przebudowa terenu zieleni urządzonej na Rynku 
Kościuszki w Widawie

35.000,00

Id: B671D66D-1C66-4325-8222-DD905636BB0B. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXXII/199/16
Rady Gminy Widawa
z dnia 24 listopada 2016 r.

Nakłady inwestycyjne w 2016 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00 0,00 40 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 40 000,00 0,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00
Wykonanie dokumentacji technicznej na budowę wodociągu w miejscowości Kocina i modernizację stacji uzdatniania wody w 
Brzykowie oraz budowę wodociągu w miejscowości Raczynów 40 000,00 0,00 40 000,00

600 Transport i łączność 1 724 495,27 - 43 600,00 1 680 895,27

60016 Drogi publiczne gminne 1 724 495,27 - 83 600,00 1 640 895,27

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 679 495,27 - 151 600,00 1 527 895,27

Budowa chodnika przy drodze dojazdowej na działce nr 10/1 w miejscowości Widawa 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa mostu w miejscowości Ruda 795 500,00 - 173 100,00 622 400,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Restarzew Środkowy 411 512,48 0,00 411 512,48

Przebudowa drogi i dworca autobusowego Widawa 2 460,00 0,00 2 460,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Rogóźno 100 000,00 0,00 100 000,00

Przebudowa dróg osiedlowych w miejscowości Chociw, gm. Widawa - Etap I 300 000,00 0,00 300 000,00

Sporządzenie dokumentacji na budowę chodnika w miejscowości Restarzew Cmentarny 3 500,00 0,00 3 500,00

Sporządzenie dokumentacji na budowę drogi gminnej 3 500,00 0,00 3 500,00

Wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi do miejscowości Ruda od drogi powiatowej Chociw-Goryń 20 000,00 15 000,00 35 000,00

Zakup i montaż trzech wiat przystankowych w wyznaczonych lokalizacjach na terenie gminy 13 500,00 6 500,00 20 000,00

Zakup kostki brukowej i krawężników na budowę chodników w sołectwie Chociw 14 522,79 0,00 14 522,79

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 68 000,00 113 000,00

Zakup kosiarki do wykaszania rowów 35 000,00 0,00 35 000,00

Zakup pługa do odśnieżania dróg 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup posypywarki do ciągnika 0,00 50 000,00 50 000,00

Zakup solarko-piaskarki Schmidt-Ecos 0,00 18 000,00 18 000,00

60095 Pozostała działalność 0,00 40 000,00 40 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00

Zakup rębaka 0,00 25 000,00 25 000,00

Zakup samochodu ciężarowego 0,00 15 000,00 15 000,00

Id: B671D66D-1C66-4325-8222-DD905636BB0B. Podpisany Strona 5



700 Gospodarka mieszkaniowa 16 663,30 0,00 16 663,30

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 16 663,30 0,00 16 663,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 663,30 0,00 16 663,30

Zakup działki  na potrzeby sołectwa Osieczno 6 663,30 0,00 6 663,30

Zakup i montaż szamba w miejscowości Rogóźno przy budynku komunalnym 10 000,00 0,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 0,00 7 000,00 7 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 7 000,00 7 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 000,00 7 000,00

Zakup oprogramowania Microsoft SQL Server 0,00 7 000,00 7 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 86 450,00 8 500,00 94 950,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 3 750,00 0,00 3 750,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 3 750,00 0,00 3 750,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Wojewódzkiej Policji z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Łasku 3 750,00 0,00 3 750,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 82 700,00 8 500,00 91 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 8 500,00 18 500,00

Modernizacja budynku OSP Kocina 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup i montaż instalacji wentylacyjnej do OSP Brzyków 0,00 8 500,00 8 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 72 700,00 0,00 72 700,00

Zakup dwóch motopomp pożarniczych Tohatsu M16/8 z przeznaczeniem dla jednostek OSP w Widawie i Brzykowie 68 200,00 0,00 68 200,00

Zakup samochodu strażackiego 0,00 0,00 0,00

Zakup stacji obiektowej DSP  dla jednostki OSP w Dąbrowie Widawskiej 4 500,00 0,00 4 500,00

801 Oświata i wychowanie 13 572,30 55 000,00 68 572,30

80101 Szkoły podstawowe 0,00 40 000,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00

Zakup i montaż pieca CO dla szkoły podstawowej w Ochlach 0,00 40 000,00 40 000,00

80104 Przedszkola 13 572,30 15 000,00 28 572,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 572,30 15 000,00 28 572,30

Przygotowanie dokumentacji oraz  budowa przedszkola gminnego 13 572,30 15 000,00 28 572,30

851 Ochrona zdrowia 45 000,00 0,00 45 000,00

85195 Pozostała działalność 45 000,00 0,00 45 000,00

6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 45 000,00 0,00 45 000,00

Dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa i rozbudowa o szyb windy, budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia  w 
Widawie"

45 000,00 0,00 45 000,00

852 Pomoc społeczna 285 150,00 0,00 285 150,00

85203 Ośrodki wsparcia 285 150,00 0,00 285 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 150,00 0,00 285 150,00

Id: B671D66D-1C66-4325-8222-DD905636BB0B. Podpisany Strona 6



Termomodernizacja budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej 285 150,00 0,00 285 150,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 265 000,00 0,00 265 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 265 000,00 0,00 265 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 265 000,00 0,00 265 000,00

Zakup ciągnika na potrzeby sołectw Gminy Widawa 265 000,00 0,00 265 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 90 117,82 16 100,00 106 217,82

92195 Pozostała działalność 90 117,82 16 100,00 106 217,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 117,82 16 100,00 106 217,82

Budowa altany na potrzeby sołectwa Osieczno 7 336,70 1 100,00 8 436,70

Budowa kontenerowego budynku na potrzeby gospodarcze sołectw Józefów i Sarnów 45 343,75 10 000,00 55 343,75

Budowa kontenerowego budynku na potrzeby gospodarcze sołectwa Kolonia Zawady 0,00 0,00 0,00

Budowa kontenerowego budynku na potrzeby gospodarcze sołectwa Ligota wraz z uzbrojeniem terenu w media 26 367,37 5 000,00 31 367,37
Wykonanie przyłącza wodociągowego do budynku świetlicy wiejskie w miejscowości Ruda oraz zagospodarowanie terenu wokół 
niego

11 070,00 0,00 11 070,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 420 000,00 35 000,00 455 000,00

92595 Pozostała działalność 420 000,00 35 000,00 455 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 35 000,00 455 000,00

Przebudowa terenu zieleni urządzonej na Rynku Kościuszki w Widawie. 420 000,00 35 000,00 455 000,00

926 Kultura fizyczna 27 000,00 0,00 27 000,00

92601 Obiekty sportowe 10 000,00 0,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa trybuny na stadionie sportowym w Widawie 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa zadaszonej trybuny sportowej na stadionie w Widawie 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 17 000,00 0,00 17 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 0,00 17 000,00

Budowa siłowni zewnętrznej wraz z utwardzeniem terenu  Widawa 17 000,00 0,00 17 000,00

Razem 3 013 448,69 78 000,00 3 091 448,69

Id: B671D66D-1C66-4325-8222-DD905636BB0B. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXXII/199/16
Rady Gminy Widawa
z dnia 24 listopada 2016 r.

Planowane  dotacje na  2016 r. dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych

Z tego 
Dział

 
Rozdział

 
Nazwa jednostki

 
Kwota 
dotacji Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

851 85195

Samodzielny Publiczny 
Zakład Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej  w 
Widawie

105 000,00 60 000,00 45 000,00

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 
w Widawie 256 000,00 256 000,00

921 92116 Gminna Biblioteka 
Publiczna w Widawie 130 000,00 130 000,00

801 80103 Gmina Burzenin 15 031,00 15 031,00

801 80103 Gmina Sędziejowice 6 379,00 6 379,00

801 80104 Miasto Sieradz 13 992,00 13 992,00

801 80104 Gmina Sędziejowice 10 000,00 10 000,00

801 80104 Gmina Zelów 2 400,00 2 400,00

801 80104 Miasto Zduńska Wola 5 989,00 5 989,00

RAZEM 544 791,00 446 000,00 0,00 98 791,00

Id: B671D66D-1C66-4325-8222-DD905636BB0B. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XXXII/199/16
Rady Gminy Widawa
z dnia 24 listopada 2016 r.

Plan dotacji na finansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom na 2016  r.

Z tego
Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota 

dotacji Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

801 80101

Zadania z zakresu 
oświaty realizowane 
przez podmioty nie 
zaliczone do sektora 
finansów publicznych

209 801,88 209 801,88

801 80103

Zadania z zakresu 
oświaty realizowane 
przez podmioty nie 
zaliczone do sektora 
finansów publicznych

184 232,00 184 232,00

926 92605
Zadania w zakresie 
kultury fizycznej i  
sportu

80 000,00 80 000,00

OGÓŁEM DOTACJE 474 033,88 394 033,88 0,00 80 000,00

Id: B671D66D-1C66-4325-8222-DD905636BB0B. Podpisany Strona 9




